Tình hình biên giới Mỹ-Mễ hiện nay vẫn căng thẳng,
trong số đó có nhiều nhóm buôn cần sa ma tuý bị bắt, bị bắn v.v...

- Kể từ thời lập quốc 1776, người dân Mỹ vẫn sống thoải mái, dư thừa. Nay là lúc họ phải
chịu những gian nan về đời sống chăng? Có điều, nông nghiệp họ sản xuất rất mạnh nên
không lo đói như tháng 3 năm Ất Dậu 1945 ở VN. Mấy năm trước, có năm Hoa Kỳ sản xuất 1tỉ
rưỡi pound khoai lang; còn bắp và lúa mì cũng rất nhiều. Bắp dùng làm xăng biofuel (xăng bằng
thực vật để chạy xe hơi, không ô nhiễm môi trường) tốn hơn để ăn rất nhiều mà Hoa Kỳ vẫn
làm. Khoai tây Idaho rất nhiều và ngon. Những trại gà cả triệu con.